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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ 

NAD ZALEWEM NAKŁO – CHECHŁO W 2025 ROKU 

 

 

 1. 10 grudnia 2024 r. podpisano 24 letnią umowę dzierżawy gruntów Skarbu Państwa                      

w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Świerklaniec. 

Dzierżawa objęła powierzchnię 208,3869 hektarów.  Początek 2025 roku to intensywne prace 

związane z podpisaniem umów poddzierżawy gruntów na terenie zalewu. W ciągu całego roku 

podpisano 220 umów, w tym 197 umowy na cele rekreacyjne, 10 umów na prowadzenie ośrodków 

wypoczynkowych, 12 umów na prowadzenie działalności handlowej, 1 umowę na poddzierżawę 

akwenu. 

 2. Od początku roku trwały prace związane z przygotowaniem sezonu kąpielowego, złożono 

zgłoszenie wodoprawne do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, przygotowano 

projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy 

Świerklaniec, dla którego uzyskano pozytywne opinie Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Bytomiu, Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe i Wód Polskich. Uchwałę Rada Gminy przyjęła 24 kwietnia 2025 r. Przez 

cały sezon uzupełniano ewidencję kąpielisk i karty kąpielisk oraz wprowadzano codzienne dane do 

serwisu kąpieliskowego Głównego Inspektoratu Sanitarnego. Przeprowadzone zostały przez 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny badania próbek wody celem wydania bieżącej oceny 

jakości wody w kąpielisku. Badania odbyły się w dniach 25.06. 09.07, 23.07., 13.08, każdorazowo 

stwierdzono przydatność wody do kąpieli. 

 3. W miesiącu marcu podpisano pierwsze umowy z inkasentami, w ciągu całego sezonu 

podpisano łącznie umowy z 28 inkasentami. Pobór opłat rozpoczął się w marcu i trwał do września. 

Inkasenci oprócz poboru opłat zajmowali się sprzątaniem śmieci z korony, plaż, parkingów i pola 

biwakowego. Na bieżąco odnawiali słupki SOS, montowali tablice informacyjne oraz utrzymywali 

w czystości kontenery sanitarne. W tym roku pierwszy raz zatrudniono inkasentów na nocne zmiany, 

pozwoliło to uszczelnić opłaty za wjazd na pole biwakowe i zapewniło większe bezpieczeństwo dla 

osób wypoczywających. 

 4. W kwietniu przeprowadzono procedurę przetargową na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów z terenu zalewu. Przetarg wygrała firma Remondis, podpisano umowę na kwotę 198 499,59 



zł. Po przeprowadzonej analizie zmieniono lokalizacje i ilość kontenerów. Dzięki stałym kontrolą, 

kontaktem z wykonawcą, działem technicznym urzędu i zaangażowaniem w sprzątanie inkasentów 

na bieżąco usuwano nadmiar często podrzucanych odpadów. Bieżąca praca i nadzór przyczynił się 

do oszczędności względem roku poprzedniego o blisko 100 000,00 zł. 

 5. W kwietniu przeprowadzono rozpoznanie cenowe dotyczące „Wynajmu i obsługi toalet 

przenośnych w okresie od maja do października 2025 r. na terenie Zalewu Nakło-Chechło”. Wokół 

Zalewu ustawione zostały przez firmę WC Serwis 22 przenośne toalety (w tym 2 dla osób 

niepełnosprawnych), całkowity koszt wynajmu oraz serwisu to kwota 21 220,16 zł. Nadzór                         

i kontrola serwisów przyczyniła się do oszczędności blisko 20 000,00 zł. względem roku 

poprzedniego (ilość toalet w roku 2024 to 22 sztuk, kwota wydatkowana to 40 230,44 zł).                W 

sezonie letnim wynajęto kontenery sanitarno – prysznicowe, które ustawiono na polu biwakowym z 

przeznaczeniem dla osób korzystających z pola. Ponadto wynajęto kontener biurowy z 

przeznaczeniem dla ratowników zabezpieczających kąpielisko. 

 6.  Wzorem ubiegłych lat w kwietnia odbyła się akcja sprzątania okolic Zalewu Nakło-

Chechło z okazji dnia ziemi. W akcji udział wzięli mieszkańcy gminy, członkowie stowarzyszeń, koła 

wędkarskiego i pracownicy urzędu. 

 7. Na potrzeby przemieszczania się inkasentów i koordynacji ich działań, pracy koordynatora 

oraz transportu różnych materiałów został wynajęty z firmy Express Car Rental samochód służbowy. 

 8. W czerwcu odbyło się spotkanie organizacyjne w sprawie analizy zagrożeń                                    

i bezpieczeństwa na terenie Zalewu Nakło-Chechło oraz przygotowań Zalewu do sezonu 2025 r.   Na 

spotkanie zaproszono m. in. przedstawicieli Policji, Straży Pożarnej, Śląskiego WOPR, 

Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego, Lasów Państwowych, Okręgu Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Katowicach, Koła PZW nr 59 oraz Starostwa Powiatowego. Tematem spotkania 

była analiza zagrożeń, stanu nawierzchni dróg dojazdowych i ewakuacyjnych oraz identyfikacja 

miejsc w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wypoczywających. 

 7. Od stycznia prowadzone były rozmowy z WOPR w celu zabezpieczenia kąpieliska oraz 

obszaru wodnego w sezonie letnim, pierwsza oferta złożona przez WOPR w styczniu opiewała na 

kwotę 193 248,00 zł. Po kilku spotkaniach i negocjacjach  związanych z kosztami zabezpieczenia  w 

maju ogłoszono rozpoznanie cenowe na usługę ratownictwa wodnego wraz z patrolem akwenu                  

z łodzi motorowej, złożono ofertę na kwotę 221 760,00 zł. Przy tak wysokiej kwocie Urząd był 

zobligowany do ogłoszenia przetargu co zostało zrobione na początku czerwca. Do przetargu złożono 

jedną ofertę przez Fundację Wodna Służba Ratownicza z Wrocławia. Ze względu na zbyt wysoka 

kwotę tj. 334 800,00 zł. przetarg unieważniono. Celem zabezpieczenia kąpieliska zdecydowano się 

na podpisanie umów zleceń z ratownikami zrzeszonymi w WOPR Brzeg i Opole. Dzięki pomocy 

między innymi OSP Orzech, Koła Wędkarskiego i przede wszystkim OSP Silesia Rescue w całym 



sezonie zapewniono na bardzo wysokim poziomie o stan bezpieczeństwa wypoczywających na 

terenie zalewu. Prowadzono  także działania i akcje profilaktyczne na terenie Zalewu Nakło - Chechło, 

skierowane zarówno do wypoczywających turystów jaki i mieszkańców Gminy Świerklaniec.  Dzięki 

tym wszystkim działaniom i koordynacji poszczególnych służb sezon należał do jednego z 

najbezpieczniejszych w ciągu ostatnich lat. 

 8. Przez cały sezon obiekt był stale monitorowany pod względem bezpieczeństwa, czystości, 

jakości i przydatności wody do kąpieli oraz atrakcyjności dla turystów. Na bieżąco były wykonywane 

prace związane z odtwarzaniem plaży, likwidacją skutków silnych opadów                              - 

spływająca woda spowodowała głębokie wyrwy w różnych miejscach na plażach, podmywanie drogi, 

obsuwanie się  brzegów i asfaltu. Stanowiło to zagrożenie dla wypoczywających. Przez cały rok 

pracownicy urzędu z działu technicznego wykonywali prace pomocowe przy utrzymaniu czystości i 

porządku na terenie całego zalewu. 

 9. W ramach bieżących prac w trakcie sezonu i poza nim wyrównano i utwardzono 100 m 

drogi dojazdowej od strony ul. Leśnej, załatano dziury na głównej drodze dojazdowej od Tarnowskich 

Gór oraz na drodze dojazdowej do Pola Biwakowego. Wykonano zjazd techniczny dla służb 

zabezpieczających na wysokości ośrodka wypoczynkowego laguna. Wykonano geobazę                   w 

programie Qgis, dzięki której mamy pełny obraz terenów poddzierżawianych, ich wielkości                      

i granice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zestawienie kosztów i dochodów dotyczące Zalewu Nakło-Chechło w 2025 roku 



Wydatki poniesione na Zalewie Nakło-Chechło 

zgodnie z zawartymi umowami 

Koszty 

 

wywóz nieczystości (Remondis) 

 

159 451,28 zł. 

 

najem i serwisu toalet przenośnych (WC Serwis) 

 

21 220,16 zł. 

 

najem i serwis kontenerów z prysznicami oraz najem 

kontenera biurowego (WC Service) 

 

 

21 358,95 zł. 

 

zabezpieczenie kąpieliska 

 

116 460,00 zł. 

 

wynajem samochodu na potrzeby inkasentów (Express Car) 

 

5 324,61 zł. 

 

czynsz dzierżawy gruntu 

 

 60 526,97 zł. 

 

prowadzenie działań i akcji profilaktycznych 

 

30 000,00 zł. 

 

Razem 

 

414 341,97 zł. 

Pozostałe bieżące wydatki poniesione na Zalewie 

Nakło-Chechło 

Koszty 

 

między innymi energia elektryczna, bieżące remonty                        

i naprawy (usługi), zakup środków czystości, artykuły 

remontowe, serwis kas fiskalnych, badanie wody, artykuły 

biurowe, zakup wody - ZWiK itp. 

 

 

103 118,40 zł 

 

zatrudnienie inkasentów 

 

139 980,25 zł. 

 

Razem 

 

243 098,65 zł. 

 

Razem koszty 

 

657 440,62 zł 

 

 

Dochody z Zalewu Nakło-Chechło Dochody 

 

dochody z opłat za wjazd na teren zalewu 

 

465 615,00 zł. 

 

czynsz poddzierżawy gruntu 

 

816 094,99 zł. 

  

obciążenia PZW - media 

 

2 134,47 zł. 

 

Razem 

 

1 283 844,46 zł. 

 

BILANS:  DOCHODY – KOSZTY = + 626 403,84 zł. 


